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Turistguide Huddinge

Fyra måsten när du besöker Huddinge
Sundy Gård – god mat i vacker miljö �
Mariakyrkan i Skogås, ett vackert och  �

 modernt kyrkorum

Kungens Kurva – shopping i   �
 världsklass

Paradiset – lyssna på naturen �

Mer information 02
Internet
www.huddinge.se
www.arenahuddinge.se
www.boihuddinge.se
www.kungenskurva.se

Tidningar
Dagens Nyheter
www.dn.se

Turistbyrå

Information Huddinge
Information Huddinge svarar på frågor 
om kommunal service och turism. Du 
hittar Information Huddinge i kommun-
huset på Kommunalvägen 28.

I Huddinge kan du både njuta av naturen och besöka Sveriges största IKEA. Foto, Shutterstock

Söker du stillheten och lugnet i naturen? Vill 
du ändå inte riktigt gå miste om allt det som 
Sveriges fantastiska huvudstad kan erbjuda? 
Då har du hamnat rätt – i Huddinge är denna 
unika kombination möjlig. Huddinge ligger 
i vacker natur strax söder om Stockholm. 
Genom goda kommunikationer tar du dig till 
huvudstaden på 15 min. Om du väljer att stanna 
kvar i Huddinge väntar dig ett mycket stort 
utbud av naturupplevelser, shoppingområden 
och kultur- och fritidsaktiviteter.

Genom närheten till skogen, naturreservat, 
bad- och fiskevatten och samtidigt till 
Skandinaviens största handelsområde kan 
du dels välja att vandra i ett av de vidsträckta 
naturreservaten, klättra i regionens högsta 
berg, eller besöka Sveriges största Ikea. 
I Huddinge är kombinationerna udda och 
valmöjligheterna många. Vare sig du vill 
stanna under längre tid eller komma över 
dagen kan du alltid få hjälp med att planera 
ditt besök. Du är välkommen, när som helst!

Välkommen till Huddinge!

Kommunfakta 01
Antal invånare
92 500

Yta
141,48 km²

Centralort
Huddinge

Län
Stockholm

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 08
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Turistguide Huddinge

Se & göra
Staden
Välkommen till Huddinge

Huddinge är en modern storstadskommun 
med drygt 92 000 invånare, den näst största 
kommunen i Stockholms län. Här finns 
bland annat kunskapsstaden Flemingsberg 
och Skandinaviens största handelsplats och 
världens största IKEA-varuhus.

Många som besöker Huddinge gör det för 
en kortare tid. Kanske för en dags shopping 
i Kungens Kurva, med bland annat besök på 
världens största IKEA-varuhus, Heron City 
eller unika Zätas Trädgård. Andra kommer för 
att delta i någon av alla de idrottsaktiviteter 
våra stora och aktiva idrottsföreningar 
arrangerar för människor i alla åldrar. En del 
njuter av en mysig jazzfestival eller lugnet i 
något av våra naturreservat, medan andra 
kommer hit för att hälsa på nära och kära.

Många av oss har stannat. Bosatt och rotat 
oss. För det går att leva länge i Huddinge. 
Här är det nära till allt. Det är också det som 
gör att du väljer ett väldigt bra utgångsläge 
för din vistelse i Storstockholm om du väljer 
Huddinge.

Det blir närmare och enklare. Prova.

Fredrik Welander
Kommunikationsansvarig Arena Huddinge

Bad
Bad & Fiske
I Huddinge finns över 20 sjöar och 
vattendrag. Vare sig du vill bada, paddla 
kajak eller pröva din fiskelycka – här finns 
en sjö som motsvarar de flesta önskemål. 
Enklast är det att kontakta Information 
Huddinge. Här kan du köpa fiskekort, få 
kartor och den information du behöver.
www.natur.huddinge.se

Natur
Natur
De olikheter som kännetecknar Huddinge 
återspeglas även i naturen. I Huddinge finns 
nio naturreservat och fem Natura-2000 
områden. Här samsas orörda hällskogar 
med 300-åriga tallar, blandskogar med 
urskogsartade granskogar. På grund 
av skogarnas imponerade mångfald är 
många områden skyddade – de är även i 
framtiden värda ett besök. Den svenska 
allemansrätten ger alla rätt att vistas i skogen 

och på Information Huddinge kan du hämta 
information och kartor. Med skogen som 
värd är det bara att ge sig ut på äventyr. 
Kanske vågar du till och med övernatta i en 
stuga i vildmarken?
www.natur.huddinge.se

Sevärdheter
Fornborgar
Det finns flera lämningar av gamla 
byggnader i Huddinge. Uppskattningsvis 
härstammar de från 400-500-talen e.Kr. 
Man räknar totalt åtta sådana anläggningar 
vilka märkligt nog alla är utplacerade inom 
ett begränsat område kring sjön Gömmaren. 
Vad användes fornborgarna till? Rör det sig 
om försvarsanläggningar, administrativa 
centra eller byggnader av religiös karaktär? 
Frågorna är många och teorierna likaså. 
Kartor och broschyrer kan hjälpa den 
historieintresserade och kan hämtas eller 
beställas på Information Huddinge.
www.huddinge.se/turism_och_
besöksnäring

Delad glädje är dubbel glädje. Foto: Shutterstock

Ta ett uppfriskande dopp. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Fornlämningar

Huddinge har varit bebott sedan stenåldern 
och det finns flera fornlämningar i 
kommunen, sammanlagt ca 750 stycken. 
Här finns tre runstenar, åtta fornborgar 
och många gravfält. De flesta fynden är 
från år 500 f.Kr - 1050 e.Kr, den så kallade 
järnålden. Fornlämningarna finns över hela 
kommunen men de flesta finns runt Glömsta, 
Vårby, Ågesta och Sundby.

Av runstenarna är det bara en som står 
på sin ursprungliga plats på en berghäll i 
Glömsta. Texten på stenen lyder: “Sverker 
lät göra bron efter Ärengunn, (sin) moder 
goda”. 

En märklig bildsten som förmodligen härrör 
från 400-500-talet  hittades när man gjorde 
utgrävningar i Andersta. Bilden är av samma 
sort som är vanlig på gotländska bildstenar.

Utflyktsmål med historisk 
anknytning
Huddinge är en storstadskommun med 
gamla anor. Redan under vikingatiden 

användes höjderna vid sjön Mälaren för 
att varna för annalkande fiender. Stora 
eldar, så kallade vårdkasar, tjänade 
som varningssignal. Tillsammans med 
bland anat bordruiner, runstenar, gamla 
gårdar och gravfält påminner Vårdkasen 
om förbindelserna med det förflutna. 
Vårdkasen är idag kommunens vapen. 
Är du intresserad av historia? – kontakta 
Information Huddinge.
www.huddinge.se/turism_och_
besöksnäring

Vårby gravfält

Det största och ett av de mest sevärda 
gravfälten i Mälardalen ligger i Vårby. På 
detta vackra gravfält betar tackor med sina 
lamm och håller gravarna fria från gräs och 
sly. Fåren är även uppskattade av barnen. 
Gravhögar av den här storleken är ovanliga 
i Stockholmsområdet. Man tror att de som 
bodde här  försökte stärka sin ställning 
genom denna monumentala ättebacke. De 
flesta av de 90 synliga gravarna är runda 
stensättningar och gravhögar från yngre 
järnåldern.

Övrigt
Rekreation

Mitt i naturen ligger en oas för hela familjen. 
Flottsbro friluftsområde är en modern stugby 
invid regionens längsta skidbacke. Här 
finns stugor i alla storlekar och prisklasser, 
men även husvagnar och tält har sin givna 
plats. På vintern gäller snowboard och 
skidåkning och på sommaren lockar vatten 
och sandstrand. Vare sig man vill bada eller 
paddla kanot, spela minigolf, frisbygolf, 
vandra eller åka mountainbike – här orkar 
helt enkelt ingen få långtråkigt. 

Intill Flottsbro ligger Häggstaberget – ett 
favoritställe bland klättrare. Dit tar man sig 
via vandringsleder och har man tur får man 
syn på en paraglidare som kastar sig ner 
från höjden. Mat och dryck intas gärna på 
områdets värdshus. Här serveras lunch, 
middag och fika. Några kanske nöjer sig 
med en kopp kaffe på den stora verandan 
och bara njuter av utsikten över området.
www.flottsbro.com

Det finns närmare 750 fornlämningar i Huddinge. Foto, Shutterstock

Föreviga besöket i Skidbacken. Foto: Shutterstock

Det finns möjlighet att tälta i Flottsbro friluftsområde. 
Foto, Shutterstock
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Se & göra

Shopping

När det gäller shopping kapar Huddinge 
alla band till ordet lagom. Kungens kurva är 
Skandinaviens största handelsområde. Här 
ligger inte bara landets första och största 
Ikea utan en hel mängd av olika affärskedjor 
som gör det svårt att inte hitta just det 
man behöver. Namnet Kungens kurva 
härstammar från 1946 när den dåvarande 
kungen Gustav V körde av vägen i sin 
Cadillac. Eftersom det ur allt ont alltid föds 
någonting gott kan dagens besökare glädjas 
åt områdets ofantliga utbud. Gör som 
ordspråket lyder: Kör av i Kungens kurva!
www.kungenskurva.com

Vårbyskatten
Sörmlands största silverskatt hittades av en 
14 årig pojke år 1871. Otto fick 250 kronor 

för sitt fynd, det var mycket pengar på den 
tiden. Idag är dock skatten värd betydligt 
mer än så. Vårby var den mäktigaste byn 
i området på 900-talet och man tror att 
skatten grävdes ner under orostider. 

Vikingaskatten från 900-talet innehåller 
43 olika föremål med influenser både från 
öst och väst. Här finns både manliga och 
kvinnliga silversmycken och även arabiska 
mynt omgjorda till smycken. Vill man se 
skatten idag får man besöka Historiska 
museet.

Zetas trädgård
Den som vill få inspiration och kunskap om 
blommor och trädgårdar åker helst till Zetas 
trädgård. Här finns ett av landets största 
sortiment av trädgårdsväxter i en kreativ 

och vacker miljö. Mitt i trädgården ligger 
det populära caféet. Även här kan man få 
inspiration av väl utvalda maträtter och 
ett stort sortiment bakverk. Allt är så klart 
hemlagat och ekologiskt. Det är bara att 
njuta med gott samvete.
www.zetas.nu

Njut av vårblommorna i våra parker. Foto: Shutterstock

KÄLLA

Information Huddinge
www.huddinge.se

www.kommunernasalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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